
２日Ｐ協発第４６号 

令和２年６月２日 

 地方協議会 会   長 殿 

 〃   事務局長 殿 

公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会 

                        会 長   佐 藤 秀 行  

＜公 印 省 略＞ 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応について【第３報】 

（ご家庭における感染症対策への協力のお願い） 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本日、文部科学省総合教育政策局地域学習推進課、文部科学省初等中等教育局健康教

育・食育課両課よりお預かりした「「新しい生活様式」を踏まえた御家庭での取組に

ついて（協力のお願い）」を各協議会事務局へメールにて送付させていただきまし

た。 

 

緊急事態宣言の全国的な解除を受け小中学校が再開される中、子供たちの健やかな学

びと成長を持続するため、学校内で新型コロナウイルス感染症の感染リスクをできる

限り低減することが重要となります。 

そのためには、学校外からできるだけウイルスを持ち込まないよう、家庭において感

染症対策をおこないながら、家庭と学校が連携し持続的な感染拡大防止に対応してい

くことが不可欠です。 

 

各協議会におかれましては、添付でお送りした「（別添・参考）「新しい生活様式」

の実践例」や、文部科学省ホームページ掲載の「令和２年５月２２日に発出された

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新

しい生活様式」～」」を広く周知していただき、各ご家庭において「新しい生活様

式」の実践等を通じ感染症対策に取り組んでいただくよう、協力の呼びかけをお願い

いたします。 

 

参考文献 

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新

しい生活様式」～」（文部科学省ホームページ掲載） 

https://www.mext.go.jp/content/20200522_mxt_kouhou02_mext_00029_01.pdf 

https://www.mext.go.jp/content/20200522_mxt_kouhou02_mext_00029_01.pdf

